
Protokół Nr 12/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 24 listopada 2015 r. 
 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże 

komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych 

na 2016r. 

2. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2016 r.   

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy przedstawiła radnym 

przygotowane na zbliżającą się sesję Rady Gminy projekty uchwał dotyczące stawek 

podatkowych na 2016 r. W pierwszej kolejności odniosła się do aktu określającego wysokość 

podatku od nieruchomości zaznaczając, iż przedłożona propozycja zawiera 2% wzrostu 

w stosunku do stawek obowiązujących w bieżącym roku i nie przekracza górnej granicy 

ustalonej w ustawie. Następnie uzasadniając takie działanie wyjaśniła, iż wskazana podwyżka 

nie jest zbyt wysoka natomiast przyczyni się do wzrostu dochodów gminy. W toku dalszego 

wystąpienia zaznaczyła, iż podobna propozycja dotyczy stawek podatku od środków 

transportowych a mianowicie ich 2% wzrost.  

Do przedstawionych projektów nie zgłaszano uwag i zostały pozytywnie zaopiniowanie przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 2 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poprosił o ponowne zabranie głosu 

Panią Skarbnik w celu zapoznania radnych z założeniami do projektu budżetu na kolejny rok. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy nadmieniła, iż sporządzony projekt budżetu na 

przyszły rok został opracowany na bazie tegorocznego planu finansowego. Następnie 

poinformowała zebranych w jakiej wysokości kształtują się prognozowane wpływy do 

budżetu gminy z podziałem na dochody majątkowe i bieżące a także przedstawiła przybliżoną 

kwotę dotacji z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. W toku 

dalszego wystąpienia Pani Skarbnik wskazała również, sumy wydatków a także planowaną 

kwotę rezerwy i wysokość środków przeznaczonych na spłatę kredytów. Ponadto w sposób 

szczegółowy zobrazowała zebranym jakie są planowane wpływy w poszczególnych działach 

wskazując jednocześnie na realizację jakich konkretnych działań będą one przeznaczone. Na 

zakończenie Pani Skarbnik oznajmiła, iż w ciągu roku w razie potrzeb jest możliwość 

dokonywania zmian w budżecie, gdyż wiele dotacji z zakresu administracji przekazywanych 

jest z zewnątrz i konieczne jest wprowadzenie ich w momencie uzyskania. 

 



Ad. 3 

Przystępując do omawiania spraw różnych Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych 

z odpowiedzią na wniosek wysunięty podczas posiedzenia komisji w dniu 19 marca 

bieżącego roku. Powyżej wskazany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej kolejności odczytał treść wniosków, jakie zostały skierowane pod obrady przez 

członków Komisji Spraw Społecznych i Oświaty. Wspomniane pismo stanowi również 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Odnosząc się do powyższego pisma głos w pierwszej kolejności zabrała Skarbnik Gminy, 

która oznajmiła, iż ustalona norma zużycia paliwa przez autokar, którego właścicielem jest 

gmina obowiązuje od kilku lat i ustalona została na poziomie 30 l/100 km. Następnie 

zaznaczyła, iż zdaniem fachowców powinna wynosić maksymalnie 27 l i w związku z tym 

stwierdzeniem zasugerowała powołanie komisji, która wyjaśniłaby tę kwestię. Ponadto dodała 

również, iż autobus wykonuje wiele nieuzasadnionych przejazdów, co zwiększa jego 

planowane koszty utrzymania. 

W powyższym temacie głos zabrał radny Waldemar Graczyk, którego zdaniem ustalenie 

normy zużycia będzie trudnym zadaniem natomiast jego zdaniem dużo lepszym 

rozwiązaniem byłoby zamontowanie urządzenia GPS. 

Do tej kwestii odniósł się również radny Marcin Janiak, który twierdził, iż klub sportowy 

zawsze korzystał z usługi transportowej dokonywanej przez autobus gminny, toteż we 

własnym budżecie nie zaplanowano wydatków związanych z transportem zawodników na 

rozgrywki meczowe. 

Jako kolejna głos ponownie zabrała Pani Skarbnik, która odnosząc się do drugiego 

z wniosków wyjaśniła, iż jeśli chodzi o mienie gminne to winno ono być przypisane tym 

jednostkom, które nim dysponują a chodzi zwłaszcza o sołectwa, które w ramach funduszu 

sołeckiego doposażyły świetlice wiejskie. 

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż 

należałoby się przyjrzeć również działalności Ochotniczych Straży Pożarnych, które 

korzystają z energii, za którą płaci gmina, a strażacy wynajmując salę czerpią z tego korzyści 

materialne. Z kolei Skarbnik Gminy wyjaśniła zebranym, iż wspomniane jednostki mają 

odrębne zasady finansowania a ich utrzymywanie należy do obowiązku gminy. Następnie 

zaznaczyła, iż jeśli chodzi o kwestię ustalenia norm zużycia paliwa przez gminny autobus 

a także dokonania spisu majątku gminnego, to zostanie to niebawem zrealizowane. 

Wobec powyższego Komisja sporządziła wnioski do Przewodniczącego Rady Gminy, które 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Kontynuując dalsze obrady głos zabrał radny M. Janiak, który apelował o zajęciem się sprawą 

zaśmiecania Kurhanu oraz parkowania autobusów na drodze przy szkole w Widawie. Ponadto 

dodał, iż parkujące tam pojazdy zmniejszają widoczność a tym samym zagrażają 

bezpieczeństwu przechodzącym tamtędy dzieciom.  

W powyższym temacie głos zabrał radny W. Graczyk, który zaproponował wprowadzenie na 

całym odcinku drogi zakazu parkowania oraz ograniczenie tonażu do 2,5 tony.  

Następnie głos zabrał przybyły na posiedzenie Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

poinformował, iż w okresie wiosennym ruszy budowa chodnika we wsi Rogóźno. Ponadto 

zaznaczył, iż na wspomnianym przez radnego M. Janiaka Kurhanie rzeczywiście znajdują się 

spróchniałe drzewa, które po uzyskaniu zezwolenia na ich wycinkę zostaną niezwłocznie 

usunięte, aby nie zagrażały bezpieczeństwu użytkownikom drogi znajdującej się przy 

Kurhanie a zwłaszcza dzieciom, które tamtędy uczęszczają idąc do, bądź też ze szkoły.  

Korzystając z okazji głos zabrał radny Henryk Morawski, który zasugerował konieczność 

wycięcia spróchniałej wierzby rosnącej za stadionem w okolicy ścieżki rowerowej.  

W toku dalszego posiedzenia radni dyskutowali na temat funkcjonowania oświaty na terenie 

gminy w trakcie, której radny M. Janiak sugerował, aby zachęcać naszą młodzież do 



pobierania nauki w tutejszej szkole zawodowej oraz odbywania praktyk na terenie gminy. 

Z kolei Wójt Gminy nawiązując do planowanej w naszej gminie reformy oświaty oznajmił, iż 

poczynione zostały pewne kroki mające na celu przeszacowania kosztów, jakie generują 

obecnie szkoły w Ochlach i Chociwiu a także jakie oszczędności przyniosłoby gminie 

połączenie tych dwóch placówek. Następnie wyjaśnił, iż mowa tu jest o przekształceniu 

Szkoły Podstawowej w Ochlach w jednostkę filialną, która podlegałaby Zespołowi Szkół w 

Chociwiu. Ponadto przedstawił, przedstawił korzyści jakie można osiągnąć poprzez wskazane 

działanie, które w żaden sposób nie wpłyną na obniżenie jakość nauczania a wręcz mogą się 

jedynie przyczynić do jego wzrostu. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt podkreślił, iż 

przedstawiona przez niego propozycja podyktowana jest małą ilością dzieci uczęszczających 

do szkoły w Ochlach a także braku godzin, jakie winni przepracowywać zatrudnieni tam 

nauczyciele.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


